27 la Gerencia Comercial realiza la estimación del impacto económico correspondiente a la medida establecida por la citada Resolución, el cual no fue contemplado en la previsión preliminar de
costos de abastecimiento de energía para el año 2021 mediante Nota AME N° 49/20; informando en consecuencia, que la erogación estimada para lo que resta del año 2021 alcanza un valor de $
690.000.000,00.- (Pesos seiscientos noventa millones) por los incrementos del FNEE y $ 3.680.000.000,00.- (Pesos tres mil seiscientos ochenta millones) por modificatoria del PEE;
Que el Área Contaduría de la Gerencia de Administración a fs. 28, informa que la partida “Compra de Energía” dispone de un saldo de crédito que resulta suficiente para cubrir la mayor erogación en el
corto y mediano plazo;